附件3

**2023**年延边州招才引智工程引进优秀

高校毕业生工作报考指南

**1.问：《2023年延边州招才引智工程引进优秀高校毕业生国（境）外引才高校目录》是按照什么排名的？**

**答：**按照最新的2023年QS世界大学综合排名前1000的（不包含中国高校）。

**2.问：基本素质考查分数是怎么计算的？**

**答：**基本素质考察实行百分制，分数是根据考生提供的相关证明材料，对其学历层次、政治表现、学业表现、学生工作经历等进行量化赋分得出的。考生如有异议，可在指定时间联系报考岗位所在地区进行复议，核实存在分数计算问题的，对考生成绩予以更正。具体时间安排，请及时留意延边党建网（www.ybdj.gov.cn）公告。

**3.问：双学位人员是否可以使用第二学位的专业进行报考？**

**答：**不可以使用第二学位的专业报考。考生必须通过主修专业进行报考，报考的专业必须与毕业证和学位证专业保持一致。

**4.问：专业学位类别是否可以报考？**

**答：**研究生教育学科专业目录中，在相同学科门类下，代码第三位从“5”开始的专业学位类别与一级学科名称相近的、核心课程相似的，可以报考。

例如：

0351法律（专业学位类别）可以报考0301法学（一级学科）

0851建筑（专业学位类别）可以报考0813建筑学（一级学科）

0952兽医（专业学位类别）可以报考0906兽医学（一级学科）

**5.问：现在是州内某事业单位公益性岗位或员额编制人员，是否可以报考？**

**答：**因为您没有取得州内各级各类党政机关、事业单位正式编制，在符合岗位条件的情况下可以报考。

**6.问：国外考生如何出具同等学历学位认证书？**

**答：**在国（境）外取得学历学位的人员，报名时须提供教育部留学服务中心出具的同等学历学位认证书（详情请看公告）。报考者可登录教育部留学服务中心主办的中国留学网查询认证的有关要求和程序。（www.cscse.edu.cn）

**7.问：预备党员可以按中共党员赋分吗？**

**答：**可以。

**8.问：报名中出现网络延迟等客观原因造成未提交成功的，怎么处理？**

**答：**请考生提供发送材料的截图证明是在报名阶段上报相关材料。其他情况不接受超时报名。